2y Diputadas y Diputados Locales

Y Estado de México

- Comité de Adquisiciones y Servicios
""2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

Junta de Aclaraciones
Licitacion Publica Nacional Presencial
CAS-LPNP09/2023/LXI-LEM
Con participacion de Testigo Social

En la Sala de Concursos de la Secretaria de Administracion y Finanzas, siendo las diecisiete horas del catorce
de noviembre de dos mil veintitrés, se celebrd la junta de aclaraciones relativa al procedimiento de Licitacion
Publica Nacional Presencial CAS-LPNP09/2023/LXI-LEM, con participacion de testigo social, para la
contratacion del servicio abierto de fotocopiado e impresion digital para el Poder Legislativo, conforme al
siguiente:

ORDEN DEL DiA ¢

l. Registro de asistencia.
II. Objeto de la junta.
1. Aclaraciones de orden técnico.

V. Aclaraciones de orden administrativo.

V. Modificaciones a los plazos y términos de la convocatoria o las bases.

VL. Declaracion de que se dio respuesta a los cuestionamientos formulados.
VII. Declaracién de la terminacion de la junta de aclaraciones y cierre del acta.
VIIl.  Firma del acta circunstanciada.

La Secretaria Ejecutiva procede a verificar la asistencia de los integrantes del Comité, declarando que existe el
quérum requerido, por lo que es procedente el inicio de la sesion del Comité de Adquisiciones y Servicigs.

Acto continuo la Secretaria Ejecutiva informé de la persona que adquirié las bases de licitacion para el
presente procedimiento.

SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL, S.A. DE C.V.

A esta reunion asistio la Unica persona que adquirio las bases de licitacion.

La Secretaria Ejecutiva explica el objeto de la junta y deja constancia de las respuestas que el Comité de
Adquisiciones y Servicios emite a los cuestionamientos realizados por la persona interesada:

SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL S.A. DE C.V.

|.-Numeral 8.8 de la pagina 4 de 18. Declaracion provisional de impuestos a septiembre de 2023. Debemos
entender que se debera presentar Unicamente la declaracion provisional corresponde al mes de septiembre de
2023. ;Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Si, el participante debera apegarse a lo solicitado en el numeral 8.8 de las bases de
Licitacion Publica Nacional Presencial CAS-LPNP09/2023/LXI-LEM. (\
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2.- Numeral 9.12 de la pagina 5 de 18. Presentar escrito bajo protesta de decir verdad, en el cual manifieste
que el licitante participante cuenta con establecimiento de venta al publico en general, preferentemente en
Toluca, Estado de México; Debemos entender que para comprobar que se cuenta con domicilio en la Cuidad
de Toluca, debemos anexar copia de comprobante de domicilio a nombre del licitante participante.
{Es correcto nuestro entendimiento?

Respuesta: Podra adjuntar comprobante de domicilio, no siendo una limitante, conforme a lo
solicitado en el numeral 9.12 de las bases de Licitacion Publica Nacional Presencial
CAS-LPNP09/2023/LXI-LEM.

3.- Con la finalidad de que la convocante tenga la seguridad de contratar a una empresa Licitante que tenga la
capacidad de ofrecer los servicios objeto de la presente Licitacion. Pedimos amablemente a la convocante en
aceptar que el licitante participante presente carta original expedida por el fabricante, dirigida al Comité de
Adquisiciones y Servicios del Poder Legislativo del Estado de México, mediante el cual indique, que la empresa
participante es distribuidor autorizado de la marca de los equipos que oferta y que cuenta con el respaldo de
toner, refacciones y servicio técnico a fin de garantizar la continuidad, calidad y oportunidad del servicio objeto
de esta Licitacion. ;Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Podra presentarla, no siendo una limitante, conforme a lo solicitado en los
numerales 8, 9 y 10 de las bases de Licitacion Publica MNacional Presencial
CAS-LPNP09/2023/LXI-LEM.

4.- Anexo uno, Caracteristicas de los equipos de copiado y equipos de impresion digital, se solicita’ modelo
requerido no mayor a 24 meses y |8 meses de antigliedad en el mercado a la fecha de publicacion de/las bases, /
Debemos entender que, para comprobar la antigiiedad de los equipos propuestos, el licitante participante en
el acto de presentacion y apertura de propuestas, debe presentar factura de los equipos a proponer como

equipo nuevo expedida por el fabricante a nombre del licitante participante. ;Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Si, podra adjuntar las facturas de los equipos, no siendo una limitante, debiendo /
cumplir con lo solicitado en el numeral 9.14 y Anexo UNO de las bases de Licitacion Publica (/
Nacional Presencial CAS-LPNP09/2023/LXI-LEM.

En este acto la Secretaria Ejecutiva deja constancia que han sido aclaradas las dudas presentadas por el
participante interesado; asi mismo, se ratifican los plazos del procedimiento y en cuanto al contenido de las

bases se consideran las precisiones sefnaladas en el presente Acto de Junta de Aclaraciones. \/__:

De igual forma, se deja constancia que en el presente acto se hace entrega del “instructivo-muestra” de la
presentacion del sobre uno “propuesta técnica” (documentos originales), sobre dos “propuesta técnica”
(copias de los documentos del sobre uno y escritos), sobre tres “propuesta econémica”; el cual servira como 3
guia para la integracion de sus propuestas.

Por tal motivo, se reitera al participante que debera registrarse dentro de los treinta minutos previos a la /
celebracion del acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas, el cual tendra
verificativo en punto de las doce horas del veintiuno de noviembre del afio en curso en la Sala de Concursos

de la Secretaria de Administracion y Finanzas del Poder Legislativo.
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Agotados los puntos de la orden del dia, se dio por terminada la reunién &end?dlecm/tmras
minutos del catorce de noviembre del dos mil veintitrés, firmando al caIcca)l/m rgen para su debi
las personas que en el acto intervinieron.
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Elena Karina Castafieda Pagaza
Representante\Suplente del Presidente del Comité de
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Irma Victoria ares Hernandez
Representante del Area Financiera
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Martha Mdldonéddo Vilchis
Directora diRecursos Materiales

Juan José Dominguez Orozco
Representante de la Unida
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\\ Evelin Cuevas Davila-/ \Ia Vega

. Secretaria Ejecutiva Sy

P 7 Registro ante Comité de stigos\Sociales
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Abraham Palma Hernandez
Representante de

SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL, S.A. DE C.V.
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